电子信箱 gaoyong@minmetals.com  cuiql@minmetals.com

 1

§3 会计数据和业务数据摘要

3.1 主要会计数据   （单位：人民币百万元）

指 标 项 目 2003年 2002年 本年比上年增减（%） 2001年

主营业务收入 52,122.74 28,333.29 83.96 19,572.99
利润总额 444.03 306.38 44.93 248.49
净利润 306.84 190.92 60.72 154.80
扣除非经常性损益后的净利润 263.79 193.88 36.06 151.92

指 标 项 目 2003年末 2002年末 本年比上年增减（%） 2001年末

总资产 21,287.72 10,174.97 109.22 5,304.59
股东权益（不含少数股东权益 ） 2,215.25 1,918.51 15.47 1,843.20
经营活动产生的现金流量净额 -4,511.23 1,293.01 -448.89 43.32

3.2 主要财务指标

指 标 项 目 2003年 2002年
本年比上年增减

（%）
2001年

每股收益（人民币元/股） 0.5566 0.4502 23.62 0.3650

净资产收益率（%）（摊薄〕 13.8512 9.9514 39.19 8.3982

扣除非经常性损益后的净资产收益

率（%）(加权〕
12.3525 10.0009 23.51 7.9424

扣除非经常性损益后的净资产收益

率（%）(摊薄〕
11.9080 10.1059 17.83 8.2423

每股经营活动产生的现金流量净额

（人民币元/股）
-8.1827 3.0489 -368.38 0.1021

指 标 项 目 2003年末 2002年末
本年比上年增减

（%）
2001年末

每股净资产（人民币元/股） 4.0181 4.5239 -11.18 4.3463

调整后每股净资产（人民币元/股） 4.0016 4.4851 -10.78 4.3007

3.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

 2

§4 股本变动及股东情况

4.1 股份变动表

   数量单位：股

本次变动增减（＋，－）  本次变动前

配股送

股

公积金转股 增发 其

他

小计

本次变动后

一、未上市流通股

份

1、发起人股份 304,088,710 91,226,613  395,315,323

其中

国家持有股份

境内法人持有股份 304,088,710 91,226,613  395,315,323

境外法人持有股份

其他

2、募集法人股份

3、内部职工股

4、优先股或其他

未上市流通股份合

计

304,088,710 91,226,613  395,315,323

二、已上市流通股

份

1、人民币普通股 120,000,000 36,000,000  156,000,000

2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

已上市流通股份合

计

120,000,000 36,000,000  156,000,000

三、股份总数 424,088,710 127,226,613  551,315,323

 3

4.2 前十名股东、前十名流通股股东持股表

   单位：股
报告期末股东总数 14,804

股东名称

年度内

增减

年末持股

数量

比例

(%)

股份类别(已

流通或未流

通)

股份状态

（质押或

冻结）

股东性质

(国有股东

或外资股

东)

中国五矿集团公司 +91,226,613 395,315,323 71.70 未流通 无 国有股东

大鹏证券有限公司 －1,825,256 15,893,721 2.88 已流通 未知

黑龙江中部引嫩工

程管理处

+4,289,703 4,289,703 0.78

已流通

未知

肖华孝 +2,257,800 2,257,800 0.41 已流通 未知

罗天珍 +2,073,700 2,073,700 0.38 已流通 未知

丘新华 +1,973,400 1,973,400 0.36 已流通 未知

上海市企业年金发

展中心

+1,910,996 1,910,996 0.35 已流通 未知

罗元才 +1,868,500 1,868,500 0.34 已流通 未知

王玉文 +1,864,000 1,864,000 0.34 已流通 未知